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Tämän opinnäytetyön aiheena on esitellä WebSocket-teknologiaa, vertailla sitä 
vanhempiin kommunikaatiomenetelmiin ja syventyä vielä erityisesti Socket.IO-ni-
miseen kirjastoon, joka käyttää hyödykseen sekä WebSocket protokollaa, että 
vanhempaa HTTP-protokollaa. Tutkimukseen käytettiin lukuisia kirjallisia sekä in-
ternet-lähteitä. Tutkimustuloksena syntyi pienimuotoinen chat-sovellus, joka on 
rakennettu Socket.IO-kirjastoa käyttäen. 
 
Työssä käsitellään HTTP-protokollaa sekä WebSocket-protokollaa. Ongelma 
vanhemmassa HTTP-protokollassa nykyajan reaaliaikaisiin sovelluksiin verrat-
tuna on, että HTTP on suunniteltu niin sanotuksi vuorosuuntaiseksi yhteydeksi. 
Tämän vuorosuuntaisuuden kiertämiseksi on käytetty erilaisia tekniikoita, esimer-
kiksi HTTP-polling, sekä long-polling. Jos halutaan kuitenkin luoda aidosti reaali-
aikainen sovellus, kuten esimerkiksi chat-sovellus, ei HTTP:n tarjoamat kiertotiet 
tälle ole riittäviä tälle yksisuuntaisuudelle. Reaaliaikaiset sovellukset tuovatkin 
parhaiten esiin WebSocketin edut vanhempaan HTTP:hen nähden. WebSocketin 
ollessa puhelinkeskustelua muistuttava, kaksisuuntainen ja välitön protokolla, se 
soveltuu täydellisesti chat-sovelluksen luomiseen. Joissakin tapauksissa 
WebSocket-yhteyttä ei kuitenkaan voida muodostaa, mistä syystä kirjastot kuten 
Socket.IO ovat hyvä valinta kehittäjälle. Socket.IO ratkaisee ongelman ”laske-
malla” tarvittaessa WebSocket-yhteyden vanhempaan http long-polling teknolo-
giaan, joka jäljittelee reaaliaikaisuutta. Näin ollen Socket.IO on web-kehittäjälle 
ihanteellinen ratkaisu monessa tilanteessa. 
 
Työssä esitellään vaihe vaiheelta, miten voidaan kehittää pienimuotoinen 
fullstack chat -sovellus käyttämällä Socket.IO kirjastoa. Sovellus koodattiin Ja-
vaScript kielellä. Frontend toteutettiin React.js:llä ja backend puolestaan raken-
nettiin Node.js:llä käyttäen Express.js-kirjastoa. Socket.IO-kirjasto kytkettiin kum-
paankin, ja sen avulla sovelluksessa toteutettiin kommunikaatio asiakkaan (fron-
tend) ja palvelimen (backend) välillä. Opinnäytetyöprosessissa toteutettu sovel-
lus oli kohtuullisen vaivaton toteuttaa ja sen perusteella voidaankin olettaa, että 
Socket.IO tulee kirjastona olemaan vielä pitkän aikaa käytetty ja ajankohtainen.  
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The purpose of this thesis is to present reader with Websocket technology, com-
pare it to older methods of communication and take a deeper look into a specific 
library that utilizes both Websocket technology and older methods – Socket.IO. 
As a final product for my research, I’ve completed a simple, fullstack browser chat 
application and deployed it online. 
 
The thesis covers the older communication methods, how they work and what 
are their shortcomings when used in modern realtime applications. Reader is also 
provided with basic understanding of Websocket technology and Websocket API. 
 
The thesis presents reader with step-by-step guide on how to create a realtime 
chat application that works in a web browser. The language used is JavaScript 
and frameworks are React.js at the frontend and Node.js runtime with Express.js 
library at the backend. Socket.IO library is connected to both frontend and 
backend. The application was fairly straightforward to produce, and it goes to 
show how user friendly the Socket.IO library is. As a conclusion, it is highly likely 
that Socket.IO will be a relevant and used library in the future as well. 
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ERITYISSANASTO tai LYHENTEET JA TERMIT (valitse jompikumpi) 

 

 

Protokolla Käytäntö tai standardi, joka mahdollistaa tai määrittelee 

ohjelmien sekä laitteiden välisen tiedonsiirron. 

HTTP Hypertext Transfer Protocol, eli protokolla, jota selaimet 

käyttävät tiedonsiirtoon. 

Half-Duplex Kommunikaatiojärjestelmä, joka mahdollistaa molem-

minsuuntaisen kommunikaation, mutta vain yhteen 

suuntaan kerrallaan. 

Full-Duplex Kaksisuuntainen kommunikaatiojärjestelmä, joka mah-

dollistaa molemminsuuntaisen kommunikaation kah-

teen suuntaan kerrallaan. 
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1 JOHDANTO 

 

Reaaliaikaiset sovellukset ovat mullistaneet digitaalista maailmaa ja ihmisten 

kommunikointia Internetissä. Reaaliaikaiset sovellukset, esimerkiksi chat-sovel-

lukset tai erilaiset yhteistyövälineet tarjoavat käyttäjilleen välitöntä palautetta ja 

tiedonsiirtoa. Reaaliaikaiset tulevat kokoajan yhä suositummiksi nimenomaisesti 

tämän välittömyyden ja paremman käyttäjäkokemuksen takia. Teknologia myös 

kehittyy kokoajan ja reaaliaikaiset protokollat sitä mukaa. (MedRec, 2023.) 

 

Ennen reaaliaikaisia moderneja protokollia, web-sovellusten keskinäisessä vies-

tinnässä on turvauduttu HTTP/1.1-protokollaan, täysin yksisuuntainen sanottu 

half-duplex malli. Tätä varten luodakseen reaaliaikaisuutta kehittäjät joutuivat 

keksimään erilaisia kiertoteitä protokollaan, jotta reaaliaikaisuus toteutuisi. Kier-

toteiden käyttäminen oli kuitenkin parhaimmillaankin kömpelöä ja tämän takia 

teknologia nimeltä WebSocket kehitettiin ja standardisoitiin käyttöön vuonna 

2011. (Wang, Salim, Moskovits, 2013.) 

 

Tässä opinnäytetyössä keskitytään nimenomaan Websocket-teknologiaan ja sii-

hen, miten sitä voidaan hyödyntää chat-sovelluksen tuottamiseen. Työssä käy-

dään läpi http:n ja WebSocketin historiaa, mahdollisia vaihtoehtoja WebSocketille 

ja pohditaan myös hieman teknologian tulevaisuudennäkymiä. Erityistä huomiota 

työn teoriaosuudessa sai Socket.IO-niminen kirjasto, joka käyttää toteutukses-

saan Websocket-teknologiaa. Työn neljännessä luvussa käydään läpi askel as-

keleelta, kuinka kehittäjä voi itse koodata pienimuotoisen Socket.IO-kirjastoa 

käyttävän chat-sovelluksen. Lukuun on lisätty kaikki sovellukseen käytetty koodi 

ja koodi käydään läpi vaihe vaiheelta. 

 

Työ on suunnattu etenkin tietojenkäsittelyn ja tietotekniikan opiskelijoille ja am-

mattilaisille, mutta myös kaikille teknologiasta kiinnostuneille ihmisille. Opinnäy-

tetyön tekeminen oli myös itse tekijälle opettavainen kokemus ja antoi mahdolli-

suuden syventyä yhteen tärkeään osa-alueeseen web-kehityksessä kunnolla. 
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2 HTTP JA INTERNET 

 

 

2.1 Historiasta nykypäivään 

 

HTTP tulee sanoista Hypertext Transfer Protocol ja se on tiivistäen sovellusker-

roksen protokolla hypermedia-asiakirjojen, kuten HTML:n, välittämiseen. Toisin 

sanoen HTTP on kokoelma käytäntöjä ja sääntöjä, jotka on suunniteltu verk-

koselaimien ja -palvelimien väliseen viestintään, mutta sitä voidaan käyttää myös 

muihin tarkoituksiin. 

 

HTTP protokollan juuret ovat 30-luvulla, jolloin insinööri Vannevar Bush huolestui 

ihmisten tuottaman tiedon määrästä ja sen suhteesta yhteiskunnan kykyyn käsi-

tellä ihmisten tuottamaa informaatiota. Bush halusi rakentaa järjestelmän, jossa 

ihmisten tuottama informaatio tallennettaisiin mikrofilmille, josta sitä voitaisiin 

noutaa joustavasti sekä nopeasti. Hän kutsui järjestelmäänsä nimellä ”memex” ja 

yksi sen kantava ajatus oli, että informaatio järjesteltäisiin erilaisiin asiayhteyksiin 

ja järjestelmä tekisi näitä yhteyksiä samaan tapaan kuin ihmismieli rakentaa kon-

teksteja. Vannevarin järjestelmää ei koskaan saatu valmiiksi, mutta sillä oli mer-

kittävä vaikutus  internetin ja HTTP protokollan kehittymisessä. (Ludin & Garza, 

2017.) 

 

HTTP lyhenteessä käytetty termi ”Hypertext” julkaistiin ensimmäisen kerran 

vuonna 1965 ohjelmistosuunnittelija Ted Nelsonin toimesta. Nelson jatkoi Bushin 

ajatuksia ja suunnitteli ”docuversumia”, jossa kaikki data olisi toisiinsa kytkettyä 

ja helposti kaikkien saatavilla. Nelson loi 1970 prototyypin hypertekstijärjestel-

mälle nimeltään Xanadu, joka ei kuitenkaan lopullisesti valmistunut. Tämäkin kui-

tenkin vaikutti ajatuksiltaan suuresti vuonna 1989 CERNissä työskennelleen Tim 

Berners-Leen kehittelemään World Wide Webiin (Internet) sekä HTTP protokol-

laan. (Ludin & Garza, 2017.) 

 

Vuonna 1989 julkaistu ensimmäinen HTTP versio oli HTTP/0.9. HTTP:n käyttö 

kasvoi merkittävästi tulevina vuosina ja päivitys 1.0 versioon virallistettiin 1996. 



8 

1.0 toi tullessaan monia piirteitä, jotka ovat tänäkin päivänä tuttuja kuten vastaus-

ten ja pyyntöjen otsakkeet (headers), vastauskoodit, virheviestit ja monia muita 

parannuksia 0.9 versioon. (Ludin & Garza, 2017.) 

HTTP/1.0 kärsi kuitenkin vielä ongelmista. 1.0 versiossa esimerkiksi jokaista 

pyyntöä varten luotiin aina uusi yhteys, mikä oli resursseja vievää ja skaalautu-

minen oli hankalaa. HTTP:n seuraava versio 1.1 Toi mukanaan uudelleenkäytet-

tävät yhteydet. Yhteydet toimivat nyt siten, että samaa yhteyttä, millä palvelin lä-

hetti asiakkaalle html-dokumentin, voitiin pitää auki ja lähettää sitä pitkin esimer-

kiksi kuvia, koodinpätkiä (scriptejä) tai muita resursseja. 1.1:n myötä internetin 

viivettä pystyttiin vähentämään merkittävästi. (Wang & Salim & Moskovits, 2013.) 

 

HTTP/1.1 julkaistiin vuonna 1999 ja on toistaiseksi ollut pitkäikäisin protokollan 

versioista. Vuonna 2015 julkaistiin seuraava versio HTTP/2, joka lisäsi internetin 

suorituskykyä entisestään.  Lisää parannuksia protokollaan tehdään jatkuvasti ja 

nykyään ollaankin jo versiossa HTTP/3, joka julkaistiin vuonna 2022. 

 

 

2.2 HTTP:n toimintaperiaate 

 

HTTP on niin sanottu pyyntö-vastausprotokolla, jota sovelletaan asiakas-palvelin 

mallissa (Client-Server). Mallin perustoimintaperiaate on, että asiakas, joka tyy-

pillisesti tässä mallissa on verkkoselain lähettää HTTP pyynnön palvelimelle ja 

palvelin vastaa pyydetyillä resursseilla, kuten esimerkiksi lähettämällä asiak-

kaalle tietyn HTML-sivun. (Wang & Salim & Moskovits, 2013.) 

  



9 

 

KUVIO 1. HTTP-pyyntö ja vastaus. Asiakkaana toimii esimerkiksi tietokoneella 
toimiva verkkoselain (esim. Google Chrome) joka pyytää palvelimelta GET-pyyn-
tönä tiettyä verkkosivustoa. Palvelinkone palauttaa asiakkaalle vastauksena pyy-
detyt resurssit. Palvelimen takana saattaa ja usein onkin vielä tietokantakerros, 
josta haetaan dataa vastausta varten.  

 

Palvelimella, tai arkikielisesti serverillä tarkoitetaan tietokonetta, joka suorittaa 

palvelinohjelmistoa. Tietokoneita, jotka jakavat verkkosivuja kutsutaan WWW-

palvelimiksi. Riippuen sivustoista ja niihin tarvittavista tietokannoista, eri sivusto-

jen palvelimet sijaitsevat eri paikoissa ja tästä syystä yllä oleva kuvio onkin yksin-

kertaistus - todellisuudessa asiakkaan ja palvelimen välissä on muita tietokoneita 

sekä reitittimiä. 

 

HTTP on nk. ”tilaton” (eng. ”stateless”) protokolla, mikä tarkoittaa, että se käsit-

telee jokaista pyyntöä uniikkina, itsenäisenä pyyntönä. Tilattomuuden eduiksi voi-

daan laskea esimerkiksi se, että palvelimen ei esimerkiksi tarvitse säilyttää istun-

non tietoja, eikä näin ollen syödä resursseja tallentamalla joka istunnon dataa 

johonkin tietokantaan. Tietenkin tilattomuus myös johtaa siihen, että jokaisesta 

HTTP-pyynnössä ja -vastauksessa lähetetään reduntanttia dataa edestakaisin. 

(Wang & Salim & Moskovits, 2013.) 

 

Ensimmäinen HTTP, eli niin sanottu HTTP/0.9 oli yksinkertainen ja rajoitettu siinä 

mielessä, se että se sisälsi vain yhden metodin – GET metodin. (Ludin & Garza, 

2017). Seuraava versio 1.0 lisäsi pyyntöihin otsakkeet (response headers) ja teki 

protokollasta joustavamman. 

 

HTTP/1.0 skaalautui kuitenkin vielä huonosti, sillä jokaista pyyntöä varten joudut-

tiin luomaan uusi yhteys, mikä lisäsi latenssia internetin käyttöön huomattavasti. 

HTTP/1.1 mahdollisti jo uudelleenkäytettävät yhteydet. Tämä tarkoitti sitä, että 

samaa yhteyttä, joka oli luotu haluttua resurssia pyytäessä, voitiin käyttää uudel-

leen toimittamaan asiakkaalle mm. tekstiä, kuvia sekä skriptejä. Tämä vähensi jo 

latenssia huomattavasti, sillä asiakkaan ja palvelimen välisiä uusia yhteydenot-

toja jouduttiin tekemään vähemmän. (Wang & Salim & Moskovits, 2013.) 
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Versio 1.1 myös määritteli ja standardisoi useita metodeja perinteisen GET me-

todin lisäksi, jotka ovat edelleen nykypäivänä käytössä. 

 

HTTP-metodeilla tarkoitetaan pyynnön mukana lähetettävää ”verbiä” (vaikkakin 

joskus metodit voivat kirjaimellisesti olla substantiiveja) jolla osoitetaan pyyntö-

osoitteelle haluttu toiminto. Jokaisella metodilla on oma toimintansa, joskin me-

todien toiminnassa on jonkin verran päällekkäisyyksiä ja usein pyynnöt saattavat 

sisältää useitakin metodeja. (MDN WebDocs, 2023.) 

 

Seuraavassa lyhyt kuvaus erilaisista metodeista: 

 

GET – Metodi, jolla yksinkertaisesti noudetaan dataa halutusta osoitteesta. GET 

metodin ei kuulu muokata dataa millään tavalla. 

 

HEAD – Samanlainen kuin GET, mutta HEAD metodi jättää pyynnöstä ns. bodyn 

(varsinaisen dokumentin) pois ja pyytää vain sivun metadatan. 

 

POST – Metodi, joka lähettää dataa haluttuun osoitteeseen. POST usein muuttaa 

jollakin tavalla palvelimen tilaa ja/tai sisältöä. 

 

PUT – Metodi, joka pyytää palvelinta tallentamaan pyynnön sisältämä ”body” eli 

runko pyynnössä määriteltyyn URL osoitteeseen. 

 

DELETE  - Metodi joka pyytää määritellyn resurssin poistamista palvelimelta. 

 

CONNECT – Metodi joka pyytää avaamaan kaksisuuntaisen tunnelin asiakkaan 

ja pyydetyn resurssin välillä. 

 

OPTIONS – Metodi joka pyytää palvelinta palauttamaan pyydetyn resurssin si-

sältämät sallitut kommunikaatioväylät. 

 

TRACE – Metodi, joka suorittaa asiakkaan ja resurssin välillä loop-back testin, 

metodia käytetään usein debuggaamistarkoituksiin. 
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PATCH – Metodi, joka suorittaa resurssin osittaisen muokkaamisen. Käytetään 

esimerkiksi palvelimen sisällön päivittämiseen. 

(MDN WebDocs, 2023.) 

 

2.3 HTTP:n Ongelmia ja ratkaisuja 

 

HTTP suunniteltiin alun perin dokumenttien jakamiseen. Suunnittelussa ei otettu 

huomioon sen käyttämistä vuorovaikutteisissa, toiminnoiltaan rikkaissa sovelluk-

sissa, jota tänä päivänä käytetään Internetissä. Mitä enemmän palvelimien ja asi-

akkaiden välissä on vuorovaikutusta, sitä enemmän HTTP-protokolla tarvitsee 

tietoa, jotta kommunikaatio sujuu. HTTP/1.0 sekä HTTP/1.1:n suurimmat tehot-

tomuudet johtuivat näistä seikoista. (Wang & Salim & Moskovits, 2013.) 

 

HTTP suunniteltiin myös niin sanotuksi ”half-duplex yhteydeksi”, mikä tarkoittaa 

vuorosuuntaista yhteyttä. Tämä tarkoittaa, että dataliikenne kulkee vain yhteen 

suuntaan kerrallaan. Esimerkiksi kun asiakas lähettää pyynnön palvelimelle, 

koko kaista on käytössä tälle yhteydelle ja vastaavasti kun palvelin lähettää asi-

akkaalle vastauksen, liikenne kulkee taas vain yhteen suuntaan kerrallaan, pal-

velimelta asiakkaalle. Hyvänä analogiana vuorosuuntaisuudelle toimii esimer-

kiksi radiopuhelimet, joissa joka kerta kun halutaan puhua, painetaan nappia jotta 

viesti voidaan välittää keskustelukumppanille. Keskustelukumppani ei voi puhua 

samaan aikaan. Vaikkakin radiopuhelimilla on etunsa tietyissä tilanteissa, esi-

merkiksi nykyaikaiset chat-sovelluksiin tällainen vuorosuuntainen kommunikaatio 

on yksinkertaisesti tehotonta ja vanhanaikaista. (Wang & Salim & Moskovits, 

2013.) 

Vuorosuuntaisen järjestelmän lisäksi nykyään onkin olemassa nk. full-duplex eli 

kaksisuuntainen järjestelmä, jossa tiedon lähettäminen ja vastaanottaminen ta-

pahtuu samanaikaisesti. Tämä edellyttää sitä, että lähetyksillä on omat määritel-

lyt taajuudet, kuten esimerkiksi vaikka puhelinkeskustelussa, joka mahdollistaa 

sen, että kommunikointi voi tapahtua samanaikaisesti. Esimerkiksi pian käsittele-

mämme Websocket on esimerkki tällaisesta full-duplex järjestelmästä. 

 

Vuorosuuntaisen järjestelmän ongelmia on kuitenkin yritetty ratkaista monilla kei-

noilla, joista yleisimmät ovat http-polling (suom. kysely), long-polling sekä http-

suoratoista (eng. streaming). (Wang & Salim & Moskovits, 2013.). 



12 

 

2.3.1 HTTP polling 

 

Niin sanotussa normaalissa HTTP-pollingissa asiakas lähettää tietyin väliajoin 

automatisoidusti palvelimelle pyyntöjä päivittää saatavilla olevaa dokumenttia. 

Yksi selkeä esimerkki tämäntyyppisestä dokumentista voisi olla vaikka uutista-

rina, jota päivitetään jatkuvasti uusia tietoja saataessa. Ongelma standardi pol-

lingissa on, että intervalli, jolla päivityksiä kysellään ei koskaan ole täydellinen. 

Kyselyitä tehdään joko liian usein, jolloin tieto ei ole vielä päivittynyt, mikä kuor-

mittaa tietoliikennettä turhilla kyselyillä ja yhteyksillä mitkä avataan ja suljetaan 

uudelleen, tai sitten jos intervalli on liian suuri, esimerkissä ollut uutistarina päi-

vittyy asiakkaalle liian hitaasti. Nämä ongelmat moninkertaistuvat skaalautuessa, 

sillä esimerkiksi turhia pyyntöjä lähetetään eri asiakkaiden ja palvelimen välillä 

suuria määriä. (PubNub, 2023.) 

 

 

KUVIO 2. HTTP polling havainnollistettuna. Asiakkaana toimii esimerkiksi tieto-
koneella toimiva verkkoselain (esim. Google Chrome) joka lähettää palvelimelle 
tietyin aikavälein pyynnön sisällön päivittämiseksi. Palvelinkone palauttaa asiak-
kaalle vastauksena välittömästi sivuston ajantasaisen sisällön, mikäli uutta dataa 
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on saatavilla. Mikäli dataa ei ole saatavilla, palvelin palauttaa negatiivisen vas-
tauksen, jolloin yhteys suljetaan. 

 

Polling voi olla hyvä ratkaisu, mikäli pystytään määrittelemään tarkasti se aika-

väli, jolla tiedot päivittymät palvelimella ja suorittamaan pyyntöjä sen mukaisesti. 

Reaaliaikainen data kuitenkaan ei usein ole näin ennalta-arvattavaa, joten tällä 

tavoin syntyy paljon turhia kyselyitä ja turhia yhteyksien katkaisuja ja luomisia. 

(Wang & Salim & Moskovits, 2013.) Tällainen ratkaisu esimerkiksi chat-sovelluk-

sessa olisi kömpelö ja sovelluksen käytettävyys kehno. 

 

 

2.3.2 HTTP Long Polling 

 

HTTP Long Polling (suom. “pitkä kysely”) ratkaisee joitakin perus polling tekniikan 

heikkouksia. Samaan tapaan kuin aiemmin, asiakas lähettää pyyntöjä palveli-

melle. Tällä kertaa kuitenkaan palvelin ei samantien vastaa pyyntöön ja sulje yh-

teyttä, vaan pitää yhteyden auki, kunnes uutta dataa on saatavilla. Kun uutta da-

taa löytyy, palvelin lähettää vastauksen asiakkaalle, joka samantien lähettää uu-

den Long-Polling kyselyn palvelimelle. (PubNub, 2023.) 

Long Polling tunnetaan myös nimellä Comet, tai Reverse Ajax. Tätä tekniikkaa, 

jossa Comet odottaa, kunnes palvelimella on jotakin vastattavaa asiakkaalle kut-

sutaan nimellä ”hanging-GET” (suom. ”riippuva GET”) tai ”pending-POST” 

(suom. ”odottava-POST”). Vaikka Long Polling tarjoaakin parannuksia standar-

diin Polling tekniikkaan, se soveltuu huonosti sovelluksiin missä viestien määrä 

on suuri, sillä asiakkaan on edelleen jatkuvasti lähetettävä uusia pyyntöjä palve-

limelle, mikä aiheuttaa ruuhkaa. (Wang & Salim & Moskovits, 2013.) 
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KUVIO 3. HTTP Long polling havainnollistettuna. Huomaa, että tällä kertaa pal-
velin vastaa pyyntöihin vasta, kun uutta dataa on saatavilla ja aina vastauksen 
saapuessa asiakas lähettää uuden riippuvan GET-pyynnön (eng. pending GET). 

 

2.3.3 Streaming eli suoratoisto 

 

HTTP Streaming on tiedonsiirtotekniikka, jonka avulla palvelin voi lähettää kat-

keamatta tietoja asiakkaalle yhden HTTP-yhteyden kautta, jota pidetään auki 

kunnes toisin sanotaan. HTTP:n ollessa ytimeltään pyyntö-vastaus-protokolla,  

suoratoisto on oikeastaan HTTP:n käytäntöjen vastainen, mutta se on tehokas 

tapa siirtää dynaamista dataa palvelimelta asiakkaalle ilman, että tarvitsee keksiä 

uutta protokollaa HTTP:n rinnalle. (PubNub, 2023.) 

Käytännössä HTTP Streaming toimii siis siten, että asiakas lähettää palvelimelle 

pyynnön tavalliseen tapaan johon palvelin vastaa avoimella vastauksella, jota 

palvelin ylläpitää sekä päivittää jatkuvasti, joko loputtomiin tai määritellyn ajan. 

Suoratoisto sinällään kuulostaa ideaalilta ratkaisulta ennakoimattoman datan toi-

mitukseen, mutta sekään ei ole ongelmitta. Nimenomaisesti vastauksen avoi-

muuden vuoksi välityspalvelimet ja palomuurit saattavat puskuroida vastauksen, 
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jolloin viestin toimitusviive kasvaa. Suoratoisto onkin usein ongelmallisempaa 

verkoissa joissa on palomuureja. (Wang & Salim & Moskovits, 2023.)  

Reaaliaikaisuutta ei siis voida aina taata HTTP suoratoistollakaan. 

 

KUVIO 4. HTTP Streaming havainnollistettuna. Palvelin vastaa asiakkaan pyyn-
töön avoimella vastauksella, jota päivitetään jatkuvasti joko loputtomiin tai mää-
ritellyn ajan. 

 

2.4 HTTP ja HTTPS 

 

Verkkosivujen URL-osoitteissa saattaa törmätä kahdenlaiseen protokollaan, 

osoitteen alussa on joko http://osoite tai https://osoite.  

HTTPS tarkoittaa salattua ja varmennettua http protokollaa. HTTPS käyttää 

TLS:ää (SSL) HTTP-pyyntöjen ja -vastausten suojaamiseen. TLS käyttää suo-

jauksessa tekniikkaa, jota kutsutaan julkisen avaimen salaukseksi (eng. public 

key cryptography). On olemassa kaksi erilaista avainta, julkinen avain ja yksityi-

nen avain, ja julkinen avain jaetaan asiakaslaitteiden kanssa palvelimen SSL-

varmenteen kautta. Kun asiakas avaa yhteyden palvelimeen, laitteet sopivat jul-

kisen ja yksityisen avaimen avulla uusista avaimista, joita kutsutaan istuntoa-

vaimiksi ja joilla salataan niiden välinen viestintä. Kaikki HTTP-pyynnöt ja -vas-

taukset salataan näillä istuntoavaimilla, joten mikäli joku ulkopuolinen taho siep-

paa viestin välistä, taholle näkyy vain satunnainen merkkijono, eikä varsinaista 

viestiä. Näin ollen HTTPS on paljon turvallisempi kuin HTTP. (CloudFare, 2023.) 

http://osoite/
https://osoite/
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3 Websocket 

 

 

3.1 Mikä on Websocket? 

 

Websocket on full-duplex järjestelmä eli kaksisuuntainen kommunikaatiojärjes-

telmä, jonka kehittivät Michael Carter sekä Ian Hickson vuonna 2008. (Ably, 

2021.) Kaksisuuntaisuuden lisäksi Websocketilla on useita etuja edellä mainittui-

hin yhteysmuotoihin kuten alhainen viive ja kaistanleveyden kulutus, hyvät turval-

lisuuskäytännöt sekä se, että suurin osa moderneista selaimista oletuksena tulee 

Websocket yhteyksiä. (Chopra, 2015.) Lyhyesti ilmaistuna, Websocket korjaa 

suurimman osan puutteista, jotka estivät HTTP:n soveltumisen reaaliaikaiseen 

viestintään. (Wang & Salim & Moskovits, 2013.) 

 

Websocket yhteys muodostetaan käyttämällä tavallista HTTP-pyyntöä, joka päi-

vittää tai ”ylentää” yhteyden Websocket yhteydeksi. Tätä pyyntöä ja sen käsitte-

lyä kutsutaan Websocket kättelyksi (eng. Websocket Handshake). Vaatimuksina 

on, että palvelin on koodattu kuuntelemaan Websocket pyyntöjä ja että pyyntö 

tapahtuu HTTP/1.1 tai uudemmalla protokollalla. (MDN Web Docs, 2023.) 

 

Oletetaan, että meillä on sivusto nimeltä esimerkki.com, joka toimii chat-alustana. 

Jos haluamme muodostaa Websocket yhteyden sivustoon, meidän selaimen tu-

lee lähettää seuraavannäköinen pyyntö sivustolle: 

 

GET /chat HTTP/1.1 

Host: esimerkki.com:8000 

Upgrade: websocket 

Connection: Upgrade 

Sec-WebSocket-Key: dGhlIHNhbXBsZSBub25jZQ== 

Sec-WebSocket-Version: 13 
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Mikäli kaikki menee hyvin ja pyyntö hyväksytään, palvelin vastaa asiakkaalle (se-

laimellemme) seuraavanlaisesti: 

 

HTTP/1.1 101 Switching Protocols 

Upgrade: websocket 

Connection: Upgrade 

Sec-WebSocket-Accept: s3pPLMBiTxaQ9kYGzzhZRbK+xOo= 
 

Teksti ”Switching Protocols” kertoo meille, että palvelin hyväksyy vaihdon HTTP-

protokollasta Websocket protokollaan, joka määritellään kohdassa ”Upgrade”. 

Suurinpiirtein tämän näköisen vastauksen jälkeen selaimemme ja palvelimen esi-

merkki.com välille on syntynyt kaksisuuntainen katkeamaton yhteys joka mahdol-

listaa reaaliaikaisen kommunikoinnin. Yhteys pysyy aktiivisena, kunnes jompi-

kumpi osapuoli päättää katkaista yhteyden tai mikäli jokin ulkoinen tekijä katkai-

see yhteyden, kuten aikakatkaisu tai fyysinen ongelma verkossa. (Coward, 

2014.) 

Websocket-yhteys käyttää samoja portteja kuin HTTP (80) ja HTTPS (443), joka 

tarjoaa sen kyvyn läpäistä palomuurit ja välityspalvelimet ongelmitta. 

(Kulshrestha, 2013.) 

 

 

KUVIO 5. Websocket yhteyden muodostaminen havainnollistettuna. 
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3.2 Websocket API 

 

Ennen kuin sukellamme Websocket API:n maailmaan, selvennetään ensin mitä 

API ylipäätään tarkoittaa. API on lyhenne sanoista Application Programming In-

terface – eli suomennettuna ohjelmointirajapinta. Chris Hoffman antaa hyvän 

analogian API:sta HowToGeek sivuston artikkelissaan ”What is an API and How 

Developers Use Them?”: 

“Ajattele API:a kuin ravintolan ruokalistaa. Ruokalista sisältää luettelon tilattavista 

ruokalajeista ja kunkin ruokalajin kuvauksen. Kun määrittelet haluamasi ruokala-

jit, ravintolan keittiö tekee työnsä ja toimittaa sinulle valmiita ruokia. Et tiedä tar-

kalleen, miten ravintola valmistaa ruoan, eikä sinun oikeastaan tarvitsekaan tie-

tää.” (HowToGeek, 2023.) 

 

API:n voisi täten ajatella kokoelmana työkaluja, joita sovelluskehittäjä käyttää ra-

kentaessaan omia sovelluksiaan. Sovelluskehittäjän näkökulmasta ei välttämättä 

ole tärkeää tietää tasan tarkkaan mitä kukin API:n tarjoama operaatio tekee ku-

lissien takana, vaan enemminkin tietää mitä kyseinen operaatio tuottaa kysei-

seen sovellukseen. 

WebSocket API on siis ohjelmointirajapinta, jonka avulla sovellukset voivat käyt-

tää WebSocket-protokollaa. Käyttämällä tätä API:a ohjelmoijat voivat käyttää 

luoda ja hallita Websocket yhteyksiä sovelluksissaan. WebSocket-rajapinta on 

hyvin suoraviivainen toiminnaltaan ja kohtuullisen helppo ottaa käyttöön. Mikäli 

sovelluskehittäjä haluaa muodostaa Websocket yhteyden johonkin etäisäntään, 

kehittäjä luo uuden Websocket-olion ja antaa tälle oliolle parametrinä URL osoit-

teen joka edustaa päätepistettä, johon yhteys halutaan muodostaa. (Wang & Sa-

lim & Moskovits, 2013.) 

 

JavaScriptiä käyttäen voimme luoda uuden WebSocket olion tällä tavalla: 

 

let socket = new WebSocket("ws://esimerkki.com"); 

 

WebSocket olio ottaa argumenttina vastaan URI:n jota käytetään nyt ws-proto-

kollalla, http:n sijaan. On olemassa myös suojattu wss-protokolla: 

 

let socket = new WebSocket("wss://esimerkki.com"); 
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Wss:n käyttämistä suositellaan aina ws:n sijaan, sillä ws:// protokollan läpi kulke-

vat tiedot eivät ole salattuja ja ovat näkyviä välikäsille.  wss:// puolestaan on 

TLS:n suojaama, samaan tapaan kuin HTTPS vertautuu HTTP:hen. Datapaketit 

siis kulkevat salattuna välityspalvelimien kautta. (JavaScript.info, 2022.) 

 

Kun WebSocket olio on luotu, voimme kuunnella eventtejä eli tapahtumia joita 

tämä olio kohtaa. WebSocketilla on 4 erilaista eventtiä mitä kuunnellaan: 

- open – kun yhteys muodostetaan 

- message – WebSocket on vastaanottanut dataa 

- error – WebSocketin toiminnassa on tapahtunut häiriö 

- close – kun yhteys katkaistaan 

 

Seuraavassa koodinpätkässä havainnollistetaan näiden eventtien kuuntelemista. 

Voimme huomata, että kaikkia mainitsemiamme eventtejä kuunnellaan. Koh-

dassa socket.onopen on funktio joka ilmoittaa selaimen konsoliin, kun yhteys on 

muodostettu ja samalla kutsuu WebSocketin funktiota send(); lähettääkseen 

viestin palvelimelle. Vastaavasti jos palvelimelta lähetetään dataa meille, onmes-

sage funktio kuuntelee näitä tapahtumia ja näyttää sen meille konsolissa. Saa-

puva data on funktion argumentissa event.data:n alla. Kohdissa onclose ja oner-

ror, kuuntelemme close, sekä error nimisiä eventtejä ja laitamme myös ilmoituk-

set näistä selaimen konsoliin: 

 

let socket = new WebSocket("wss://esimerkki.com"); 

 

socket.onopen = function (e) { 

  console.log("Connection established"); 

  socket.send("My name is John"); 

}; 

 

socket.onmessage = function (event) { 

  console.log(`Data received from server: ${event.data}`); 

}; 

 

socket.onclose = function (event) { 

  if (event.wasClean) { 

    console.log(`Connection closed succesfully`); 

  } else { 

    console.log("Something went wrong with the connection"); 

  } 

}; 
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socket.onerror = function (error) { 

  console.log(`Error: ` + error.data); 

}; 

 

Koodi 3.2 WebSocket API:n käyttö havainnollistettuna. Koodin idea ja rakenne 

tulee JavaScript.info:n WebSocket artikkelista, hieman modifioituna. 

 

 

3.3 Yksinkertainen Websocket palvelin Node.js:llä 

 

Osassa 3.2 käytiin läpi, miten asiakaspuolelle koodataan yksinkertainen 

WebSocket-client. Tässä luvussa havainnollistetaan yksinkertainen palvelinpuo-

len sovellus, joka käyttää WebSockettia. Koodi on kirjoitettu äskeisen luvun ta-

paan käyttämällä JavaScriptiä ja tarkemmin sanottuna Node.js ajoympäristöä 

(eng. runtime environment). 

 

Käytetyin npm paketti WebSocketin hyödyntämiseen Node.js:ssä on nimeltään 

ws. (MasteringJS, 2019.) Paketti voidaan asentaa, eli lisätä sovelluksen riippu-

vuuksiin ajamalla konsolissa komento: 

 

npm install ws 

 

Kuten myöhemmin teemme, WebSocketin käyttöön on kokonaisempiakin kirjas-

toja kuten Socket.io, jonka hyödyt tulen esittelemään luvussa 3.4, mutta lyhyeen 

demonstraatioon ws soveltuu paremmin. 

Alla oleva esimerkki on oikeastaan jo yksinkertainen chat-palvelin. Aluksi komen-

nolla require(”ws”) saamme muuttujaan WebSocket käyttöön kaikki ws-paketin 

tarjoamat WebSocket funktiot, joita hyödyntämällä luodaan uusi WebSocket ser-

veri, eli palvelin. Sitten alustetaan taulukko, johon seuraavassa funktiossa aina 

uuden yhteyden muodostuessa työnnetään uusi socket. Kohdassa 

socket.on(”message”), palvelimelle saapuva viesti välitetään kaikille taulukossa 

”sockets” oleville socketeille, eli toisin sanoen palvelimella oleville chattaajille.  

(MasteringJS, 2019.) 
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const WebSocket = require("ws"); 

const server = new WebSocket.Server({ 

  port: 8080, 

}); 

// alustetaan taulukko, johon socketit tallennetaan 

let sockets = []; 

//Kun muodostetaan uusi yhteys, taulukkoon tallennetaan uusi socket 

server.on("connection", function (socket) { 

  sockets.push(socket); 

 

  // Saapuva viesti välitetään jokaisella socketille: 

  socket.on("message", function (msg) { 

    sockets.forEach((s) => s.send(msg)); 

  }); 

  /* Kun yhteys sockettiin katkaistaan, kyseinen socket poistetaan tau-

lukosta: 

   */ 

  socket.on("close", function () { 

    sockets = sockets.filter((s) => s !== socket); 

  }); 

}); 

 

 

Koodi 3.3 Websocket serveri, eli palvelin käyttämällä Node.js kirjastoa. (Maste-

ringJS, 2020.) 

 

3.4 Socket IO 

 

Socket.IO on Guillermo Rauchin luoma avoimen lähdekoodin kirjasto. 

Socket.IO:n tavoitteena on tarjota helppokäyttöinen, monipuolinen ja vankka API 

perus WebSocket API:n rinnalle. Pelkän WebSocket-protokollan lisäksi kirjasto 

tarjoaa myös mahdollisuuden käyttää saumattomasti muita reaaliaikaprotokollia, 

jos WebSockets ei ole käytettävissä. Esimerkiksi, mikäli Websocket tukea ei 

syystä tai toisesta ole saatavilla, Socket.IO turvautuu aiemmin käsittelemäämme 

Long Polling teknologiaan, jolla voidaan edes emuloida Websocketin tarjoamaa 

reaaliaikaista kommunikointia.  Long Polling ei tietenkään ole ideaali järjestely 

nykyaikaisen tekniikan kannalta, mutta se on täydellinen varajärjestely, kun sitä 

tarvitaan. (Cadenhead, 2015.) 

 

Socket.io tarjoaa kehittäjille 2 eri API:a, Server API:n sekä Client API:n, joten 

kokonaisen full-stack sovelluksen luominen on suoraviivaista kirjaston avulla. Ns. 
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Long-Polling Fallback ominaisuuden lisäksi Socket.io sisältää myös ominaisuu-

den, joka tietyin aikavälein tarkistaa automaattisesti yhteyden tilan ja yhdistää 

uudelleen, mikäli yhteys on katkennut. (Socket.io Documentation, 2023.) 

 

Socket.io:sta on kuitenkin huomautettava, että vaikka kirjasto käyttääkin 

WebSocketia datansiirtoon aina kun se on mahdollista, se lisää jokaiseen paket-

tiin lisää metatietoja. Tämän takia tavallista WebSocket API:a käyttävä asiakas 

ei voi muodostaa yhteyttä Socket.IO-palvelimeen, eikä päinvastoin Socket.IO-

asiakas voi muodostaa yhteyttä tavallista WebSocket API:a käyttävään palveli-

meen. Socket.io ei myöskään sovellu hyvin mobiililaitteille ns. taustalla pyöriväksi 

sovellukseksi, sillä kirjasto pitää avoimen TCP-yhteyden palvelimeen, mikä saat-

taa kuluttaa laitteen akkua nopeasti. (Socket.io Documentation, 2023.) 

 

3.5 Websocketin tulevaisuus 

 

Jo 2015 julkaistu HTTP/2 protokolla tarjosi samantapaisia etuja, mitä Websocket 

tarjoaa. HTTP/2 on myös Websocketin tapaan kaksisuuntainen protokolla, joka 

toi mukanaan muitakin hienoja ominaisuuksia, kuten kompressoinnin, multiplek-

soinnin ja ”server-push” ominaisuuden. Server-push lähettää dataa asiakkaille il-

man, että asiakkaiden tarvitsee pyytää sitä. Verrattuna perinteiseen HTTP/1.1 

pyyntö-vastaus formaattiin, jossa esimerkiksi HTML-, JavaScript- ja CSS-tiedos-

tot sisältävä verkkosivu latautuu, selain lataa ensin HTML:n, jonka jälkeen selain 

käsittelee sitä määrittääkseen muut tarvittavat tiedostot ja pyytää niitä palveli-

melta. HTTP/2:ssa palvelin tietää jo heti kättelyssä, että näitä resursseja tarvi-

taan. Sen ei siis tarvitse odottaa erityistä pyyntöä lähettääkseen resurssit. 

(Nazeer, 2022.) 

 

Herää siis kysymys, mihin Websockettia tarvitaan, mikäli HTTP/2 on jo näin te-

hokas? 

 

Server-Push lähettää resursseja ennakoivasti asiakkaan välimuistiin. Se lähettää 

resurssit kuitenkin selaimelle,  se ei salli tietojen työntämistä alaspäin itse asia-

kassovellukseen. Palvelimen työntöjä käsitellään vain selaimessa, mikä tarkoit-

taa, että sovelluksella ei ole minkäänlaista API:a, jolla se voisi saada ilmoituksia 
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näistä tapahtumista. Näin ollen server-push ei korvaa WebSockettia. (InfoQ, 

2016.) 

 

Toinen kysymys on uusi kokeellinen teknologia nimeltä WebTransport. 

Webtransport on kaksisuuntainen full-duplex teknologia, joka on täysin yhteen-

sopiva uusimman HTTP/3 standardin kanssa. Periaatteessa WebTransport tar-

joaa jo oivan vaihtoehdon WebSocketille, mutta tätä kirjoittaessa WebTransportin 

työkalut eivät ole vielä täysin kehittyneitä ja on vaikea sanoa tuleeko 

WebTransport korvaamaan WebSocketin tulevaisuudessa. (Ably, 2022.) 
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4 Chat sovelluksen luominen Socket.IO:n avulla 

 

 

4.1 Teknologiat ja kansiorakenne 

 

Kieli, jota käytän sovelluksen kirjoittamisessa on JavaScript. Kyseessä on 

fullstack-sovellus, eli luon sovellukseen sekä backendin, että frontendin. Backen-

din, eli palvelimen puolella käytän Node.js:ää Express.js:n kanssa, frontendissä 

eli asiakkaan puolella puolestaan React.js kehystä. Muut tarvitsemani kirjastot 

tulen nimeämään ja selittämään sitä mukaa kun ne koodissa tulevat vastaan. 

Käytän komentorivityökaluna Cygwiniä, joten tietyt Linux komennot, jotka esitte-

len työn edetessä eivät välttämättä toimi, mikäli käytössä on Windowsin komen-

torivityökalu. 

 

Projektissa ei keskitytä kovinkaan paljoa ulkoasuun, tyylittelyt hoidetaan perus 

css:llä ja siihen ei mennä kovinkaan syvälle. Päätarkoituksena on demonstroida 

nimenomaan socket.io kirjaston käyttöä chat-sovelluksen luomisessa. 

 

Kansiorakenne projektissa tulee olemaan sellainen, että projektin juuressa on 

backend ja sen sisällä frontend kansio. Frontend on projektissa siis ”backendin 

sisällä”. Voimmekin antaa komentorivillä seuraavat komennot juurikansiossa: 

 

create-react-app frontend 

 

touch index.js 

 

Tämän jälkeen tiedostorakenne näyttää seuraavalta: 

 

 

Kuva 4.1. Alustettu projektin kansiorakenne. 
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Nyt kun projekti on alustettu, voidaan aloittaa varsinainen koodaaminen, aloite-

taan palvelimen rakentamisesta. 

 

 

4.2 Palvelimen alustaminen ja staattisen sisällön tarjoaminen 

 

Luodaan ensin sovellukselle palvelin. Projektin juurikansiossa tulee konsolissa 

ajaa komento: 

 

npm install express socket.io moment 

 

Tämä asentaa palvelimen, eli backendin tarvitsemat riippuvuudet (eng. depen-

dencies). Socket.io tietenkin tässä tarkoittaa kirjastoa, jota aiemmassa luvussa 

käsiteltiin, express on suosittu web framework, joka mahdollistaa web-sovellus-

ten luomisen, sana moment puolestaan viittaa Moment.js kirjastoon, joka mah-

dollistaa päivämäärien ja ajan sujuvan käsittelyn. 

Seuraavaksi avataan projektin juurikansion haluamassamme koodieditorissa. 

Muokataan tiedostoa index.js seuraavalla koodilla: 

 

const http = require("http"); 

const express = require("express"); 

const socketio = require("socket.io"); 

 

const app = express(); 

const server = http.createServer(app); 

const PORT = 8080 || process.env.PORT; 

 

server.listen(PORT, () => console.log("Server running on port: " + 

PORT)); 

 

Koodi 4.2 Palvelimen alustus. 

 

Ylhäällä olevissa kohdissa “require” otetaan käyttöön asentamamme riippuvuu-

det express, sekä socket.io. Otamme käyttöön myös ”http” kirjaston, jota ei tar-

vitse erikseen asentaa. Seuraavaksi tallennamme expressin muuttujaan app ja 

luomme server olion muuttujaan server. Sen määrittelemme haluamamme portin 

numeron, joka tässä esimerkissä on 8080. Sitten kutsumme server olion metodia 
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listen, joka ajetaan joka kerta kun sovellus käynnistetään. Eli nyt jos ajamme kon-

solissa juurikansiossa komennon: 

 

node index.js 

 

Konsolimme tulostaa tekstin ”Server running on port: 8080”. 

Lisätään index.js tiedostoon seuraava rivi: 

 

app.use(express.static("frontend/build")); 

 

Tämän rivin avulla voimme express kirjaston avulla tarjota staattista sisältöä käyt-

täjälle. Tätä voidaan demonstroida käytännössä seuraavalla tavalla: 

Avataan koodieditorissa frontend kansio. Korvataan create-react-app:in luoma 

alustus muokkaamalla src kansiossa löytyvä App.js tiedosto tällä koodilla. 

 

import "./App.css"; 

 

function App() { 

  return <div className="App">Hello</div>; 

} 

 

export default App; 

 

Frontend pääkomponenttimme palauttaa siis yksinkertaisesti div-komponentin 

jossa on teksti ”Hello”. Nyt ajetaan frontend kansiossa, konsolissa komento: 

 

npm run build 

 

Tämä luo frontend kansion alle uuden kansion ”build”, jota käytimme server tie-

dostossamme polkuna, jota tarjoamme staattisesti. Nyt jos käynnistämme sovel-

luksemme ajamalla tuttuun tapaan komentorivillä, juurikansiossa komennon 

node index.js ja avaamme selaimen (esim. Google Chrome) ja navigoimme osoit-

teeseen http://localhost:8080/ selaimen tulisi näyttää sivu jonka sisältö on yksin-

kertaisesti: 

 

Eli tyhjä sivu, jossa on teksti ”Hello”. Tätä tarkoitetaan staattisen sisällön tarjoa-

misella. Jatkossa, joka kerta kun muutamme frontendin sisältöä, meidän tulisi 

http://localhost:8080/
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ajaa frontend kansiossa koodi npm run build, jotta palvelimen käytössä on aina 

ajantasainen ”build”. 

 

4.3 Socket.io yhteyden testaaminen 

 

Otetaan seuraavaksi käyttöön socket.io kirjasto ja testataan yhteyttä. Lisätään 

kaksi riviä juurikansion index.js tiedostoon, jotta se näyttää tältä: 

 

const http = require("http"); 

const express = require("express"); 

const socketio = require("socket.io"); 

 

const app = express(); 

const server = http.createServer(app); 

const PORT = 8080 || process.env.PORT; 

 

app.use(express.static("frontend/build")); 

 

const io = socketio(server); 

 

io.on("connection", (socket) => { 

  console.log("New WebSocket connection detected"); 

}); 

 

server.listen(PORT, () => console.log("Server running on port: " + 

PORT)); 

 

Koodi 4.3 Socket.IO:n alustus. 

 

Otamme siis socketio olion talteen muuttujaan io. Socketio olio puolestaan ottaa 

http serverin argumenttina itselleen. Kutsumme sitten olion io funktiota on.(”con-

nection”), jota kutsutaan joka kerta. Testataksemme tätä meidän täytyy ottaa nyt 

socket.io käyttöön myös frontendin, eli Reactin puolelle. Asennetaan ensin npm 

pakettina socket.ion client paketti. Eli navigoidaan projektin frontend kansioon ja 

ajetaan komentorivillä komento: 

 

npm install socket.io-client  

 

Tällä saamme asennettua frontendiimme asiakaspuolen socket.io kirjaston ja 

saamme frontendin käyttöön kaikki tarvitsemamme funktiot datan välittämiseen. 
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Muutetaan sen jälkeen React projektimme App.js tiedosto seuraavanlaiseksi: 

 

import "./App.css"; 

import io from "socket.io-client"; 

 

const socket = io("/", { 

  transports: ["websocket", "polling"], 

}); 

 

function App() { 

  return <div className="App">Hello</div>; 

} 

 

export default App; 

 

Koodi 4.3 Socket.IO:n käyttöönotto frontendissä. 

 

Nyt, kun rakennamme (eng. build) frontendimme ja käynnistämme palvelimemme  

uudestaan ja navigoimme selaimessamme osoitteeseen localhost:8080, kon-

soliimme tulee ilmoitus: ”New WebSocket connection detected”. Yhteys siis toi-

mii. 

 

4.4 Viestien lähettäminen palvelimelta asiakkaalle ja päinvastoin 

 

Tarkastellaan seuraavaksi, miten viestejä lähetetään palvelimelta asiakkaalle ja 

asiakkaalta palvelimelle. Aloitetaan yksinkertaisella tervetulotoivotuksella, jonka 

palvelin lähettää asiakkaalle asiakkaan saapuessa chattiin. Muutetaan palvelin-

puolen koodia seuraavalla tavalla: 

 

io.on("connection", (socket) => { 

  socket.emit("message", "Welcome to the chat!"); 

}); 

 

Eli nyt poistettiin console.log uuden yhteyden ilmaantuessa, lähetetään funktiolla 

emit() viesti ”Welcome to the chat!”. Muutetaan sitten frontendiämme siten, että 

voimme vastaanottaa viestejä palvelimelta. Tätä varten tulee ottaa käyttöön 
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Reactin  useState ja useEffect hookit ja käyttää niiden sisällä socket.io:n tarjo-

amia funktioita viestien käsittelyyn. Muutetaan App.js seuraavanlaiseksi: 

 

 

 

import "./App.css"; 

import io from "socket.io-client"; 

import { useEffect, useState } from "react"; 

import MessageBox from "./MessageBox"; 

 

const socket = io("/", { 

  transports: ["websocket", "polling"], 

}); 

 

function App() { 

  const [messages, setMessages] = useState([]); 

 

  useEffect(() => { 

    socket.on("message", (message) => { 

      setMessages((messages) => [...messages, message]); 

    }); 

  }, []); 

 

  return ( 

    <div className="App"> 

      <MessageBox messages={messages} /> 

    </div> 

  ); 

} 

 

export default App; 

 

Koodi 4.4 Viestien haltuunotto frontendissä. 

 

Lisätään sovellukseen myös css koodia, jotta renderöinti onnistuu, eli muutetaan 

App.css tiedostoa seuraavalla tavalla: 

 

.App { 

  text-align: center; 

  background-image: linear-gradient(0deg, #f9e4f9 0%, #e4fafd 100%); 

  height: 100vh; 

 

} 

 

.messagebox { 

  background-color: #f3daf3; 
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  background-image: linear-gradient(0deg, #f9e4f9 0%, #e4fafd 100%); 

  width: 600px; 

  height: 600px; 

  margin-left: auto; 

  margin-right: auto; 

} 

 

Koodi 4.4 Frontendin css-määrittelyjä. 

 

 

Nyt käyttöliittymään tulostuu palvelimelta saatu tervetuloviesti: 

 

 

Kuva 4.4 Welcome to the chat. 

 

Sovelluksessa on nyt siis tila ”messages” johon tallennamme palvelimelta saapu-

vat viestit useEffect hookissa kohdassa socket.on(”message”). Argumentin ”mes-

sage” tilalla voisi periaatteessa olla mikä vain kehittäjän määrittelemä sana. Jos 

halutaan esimerkiksi käyttää suomen kieltä, sen voisi koodata näin: 

 

socket.on("viesti", (message) => { 

  setMessages((messages) => [...messages, message]); 

}); 

 

Tässä tapauksessa tosin täytyy muistaa muuttaa koodi myös palvelimen puolelta: 

 

io.on("connection", (socket) => { 

  socket.emit("viesti", "Welcome to the chat!"); 

}); 

 

Socket.io-client siis kuuntelee tapahtumia kehittäjän antamien parametrien mu-

kaan. 

Huomattavaa on, että itse viestien renderoimiseen on nyt tehty uusi komponentti 

MessageBox, jonka koodi on seuraavanlainen: 

import "./App.css"; 
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import React from "react"; 

 

const MessageBox = ({ messages }) => { 

  return ( 

    <div className="messagebox"> 

      {messages.map((msg) => ( 

        <p>{msg}</p> 

      ))} 

    </div> 

  ); 

}; 

 

export default MessageBox; 

 

 

MessageBox komponentti siis ottaa vastaan propseina viestit, joita on tallennettu 

pääkomponentissa tilaan ”messages” ja renderöi ne käyttöliittymään.  

Koodataan seuraavaksi toiminnallisuus, jolla voimme lähettää asiakkaan puolelta 

viestejä palvelimelle. Muokataan ensin palvelimen koodia seuraavalla tavalla: 

 

const http = require("http"); 

const express = require("express"); 

const socketio = require("socket.io"); 

let cors = require("cors"); 

const app = express(); 

const server = http.createServer(app); 

const PORT = 8080 || process.env.PORT; 

 

app.use(express.static("frontend/build")); 

 

app.use(cors()); 

 

const io = socketio(server); 

 

io.on("connection", (client) => { 

  io.emit("message", "Welcome to the chat!"); 

 

  client.on("message", (message) => { 

    io.emit("message", message); 

  }); 

}); 

 

server.listen(PORT, () => console.log("Server running on port: " + 

PORT)); 

 

Koodi 4.4 Palvelin kuuntelee client olion tapahtumaa ”message”. Kun tällainen 

tapahtuma saadaan kiinni, viesti välitetään takaisin asiakkaalle. 
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Muutetaan siis kohtaa, missä kuuntelemme uusia yhteyksiä. Kohdassa otetaan 

funktiolla kiinni client olio, jonka tapahtumia aletaan kuuntelemaan. Nyt edelleen 

palvelin lähettää tervetuliaisviestin asiakkaalle heti uuden yhteyden syntyessä, 

mutta heti sen alapuolella kuuntelemme nyt asiakkaan tapahtumaa ”message”. 

Jos tällainen viesti saadaan kiinni, se lähetetään takaisin asiakkaalle koodilla 

io.emit(”message”). Kuten tervetuloviestin kohdalla, asiakas kuuntelee jo tapah-

tumia ”message”, joten viesti saadaan kiinni asiakkaan puolella. Muutetaan seu-

raavaksi frontendiä, jotta voimme lähettää viestejä palvelimelle. Tehdään uusi 

komponentti MessageForm.js joka koodataan seuraavalla tavalla: 

 

import { useState } from "react"; 

 

const MessageForm = ({ socket }) => { 

  const [message, setMessage] = useState(""); 

  const submit = (event) => { 

    event.preventDefault(); 

    socket.emit("message", message); 

    setMessage(""); 

  }; 

  return ( 

    <form onSubmit={submit}> 

      <label> 

        Send Message 

        <input 

          type="text" 

          onChange={(e) => setMessage(e.currentTarget.value)} 

          value={message} 

        /> 

      </label> 

    </form> 

  ); 

}; 

 

export default MessageForm; 

 

Koodi 4.4. Asiakaspuolen komponentti MessageForm joka huolehtii viestien lä-

hettämisestä palvelimelle. 

 

MessageForm komponentti vastaanottaa propseina socket olion, joka on määri-

telty App.js komponentissa. MessageForm palauttaa form komponentin, joka 

kuuntelee tapahtumaa onSubmit. Tässä kutsutaan sitten submit() funktiota, joka 
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hoitaa viestin lähettämisen palvelimella koodilla socket.emit(”message”). Kom-

ponentissa käytetään tilaa (eng. state) message, johon tallentuu aina formin input 

kenttään kirjoitettu teksti. Lähetettäessä viesti, tila alustetaan tyhjäksi merkkijo-

noksi koodilla setMessage(””).  

Komponentti täytyy tietenkin vielä renderoida pääkomponentissa App.js ja sille 

täytyy asettaa propseina määrittelemämme socket olio, eli App.js komponentin 

täytyy nyt palauttaa: 

 

   

return ( 

    <div className="App"> 

      <MessageBox messages={messages} /> 

      <MessageForm socket={socket} /> 

    </div> 

  ); 

 

Nyt, kun annetaan build komento frontendille ja käynnistetään palvelin, sovellus 

näyttää seuraavanlaiselta: 

 

 

Kun käyttäjä nyt painaa enteriä lähettääkseen viestin, viesti renderoituu tervetu-

loviestin alapuolelle: 
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Kuva 4.4 Viestien lähettäminen palvelimelta ja palvelimelle. 

 

Näin siis voidaan lähettää viestejä palvelimelta asiakkaalle sekä asiakkaalta pal-

velimelle. Chat-sovelluksen pääominaisuus on siis jo valmis. Seuraavaksi kooda-

taan mahdollisuus luoda oma käyttäjä chattiin ja tyylitellään sovellus kevyesti, 

jotta se alkaisi muistuttaa oikeaa chat sovellusta. 

 

4.5 Käyttäjänimen luominen 

 

Koodataan seuraavaksi käyttäjälle mahdollisuus luoda käyttäjänimi chattia var-

ten. Aloitetaan frontendistä refaktoroimalla hieman koodiamme. Tähän men-

nessä kaikki socket.io kirjaston toiminnallisuus on koodattu suoraan App.js tie-

dostoon, mutta nyt kun tarvitaan komponentti käyttäjänimen luomista varten, on 

parempi siirtää kaikki varsinainen socket.io toiminnallisuus omaan komponent-

tiinsa. Tehdään siis uusi tiedosto Chat.js ja kopioidaan App.js tiedoston koodi sii-

hen: 

 

import "./App.css"; 

import io from "socket.io-client"; 

import { useEffect, useState } from "react"; 

import MessageBox from "./MessageBox"; 

import MessageForm from "./MessageForm"; 

 

const socket = io("/", { 
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  transports: ["websocket", "polling"], 

}); 

 

const Chat = () => { 

  const [messages, setMessages] = useState([]); 

 

  useEffect(() => { 

    socket.on("message", (message) => { 

      setMessages((messages) => [...messages, message]); 

    }); 

  }, []); 

 

  return ( 

    <div className="App"> 

      <MessageBox messages={messages} /> 

      <MessageForm socket={socket} /> 

    </div> 

  ); 

}; 

export default Chat; 

 

Koodi 4.5 refaktoroidaan ja luodaan uusi Chat-komponentti. 

 

Luodaan sitten uusi tiedosto Username.js, joka tulee toimimaan UI komponent-

tina käyttäjänimen antamista varten ja muutetaan sitten App.js tiedostoa näin: 

 

import "./App.css"; 

import { useState } from "react"; 

 

import Chat from "./Chat"; 

import Username from "./Username"; 

 

function App() { 

  const [startChat, setStartChat] = useState(false); 

  const [userName, setUserName] = useState(""); 

 

  return ( 

    <div className="App"> 

      {startChat ? ( 

        <Chat userName={userName} /> 

      ) : ( 

        <Username setStartChat={setStartChat} userName={userName} 

        setUserName={setUserName} /> 

      )} 

    </div> 

  ); 

} 
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export default App; 

 

Koodi 4.5 Uusi App.js tiedosto. 

 

Koodissa on pari huomattavaa seikkaa. Ensinnäkin on tehty boolean arvon sisäl-

tämä tila startChat, jonka mukaan konditionaalisesti, eli ehdollisesti käyttäjälle 

joko renderöidään komponenttia Chat tai komponenttia Username. Oletuksena 

tila on false, eli käyttäjälle renderöidään komponenttia Username. Toiseksi ollaan 

tehty merkkijonon sisältämä tila userName, jota muutetaan komponentissa User-

name, kuten huomataan komponentin Username saamasta propsista setUser-

Name. Koodataan seuraavaksi komponentti Username seuraavalla tavalla: 

 

const Username = ({ userName, setUserName, setStartChat }) => { 

  const submit = (event) => { 

    event.preventDefault(); 

    setStartChat(true); 

  }; 

  return ( 

    <div className="usernamebox"> 

      {" "} 

      <form onSubmit={submit}> 

        <label> 

          Please input your desired username 

          <input 

            type="text" 

            onChange={(e) => setUserName(e.currentTarget.value)} 

            value={userName} 

          /> 

          <input type="submit" value="Start Chat"></input> 

        </label> 

      </form> 

    </div> 

  ); 

}; 

 

export default Username; 

 

Koodi 4.5 Username komponentti. 

 

Komponentti siis palauttaa formin, joka lähetettäessä kutsuu funktiota submit, 

jonka sisällä asetetaan App.js komponentin tila startChat arvolle true. 

 

Tyylitetään username komponentti näin: 
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.usernamebox { 

  width: 400px; 

  height: 200px; 

  margin-left: auto; 

  margin-right: auto; 

  border-radius: 50%; 

  padding: 40px; 

  background-color: #f3daf3; 

  display: grid; 

  place-items: center; 

  box-shadow: rgba(223, 5, 183, 0.25) 0px 13px 27px -5px, 

    rgba(0, 0, 0, 0.3) 0px 8px 10px -8px; 

} 

.usernamebox input[type="text"], 

select { 

  width: 100%; 

  padding: 12px 20px; 

  margin: 8px 0; 

  display: inline-block; 

  border: 1px solid #dc3eff; 

  border-radius: 4px; 

  box-sizing: border-box; 

  box-shadow: rgba(223, 5, 183, 0.25) 0px 13px 27px -5px, 

    rgba(0, 0, 0, 0.3) 0px 8px 10px -8px; 

} 

 

.usernamebox input[type="submit"] { 

  width: 60%; 

  background-color: #3dc0d1; 

  color: white; 

  padding: 14px 20px; 

  margin: 10px 0; 

 

  border-radius: 22px; 

  cursor: pointer; 

  box-shadow: rgba(50, 50, 93, 0.25) 0px 13px 27px -5px, 

    rgba(229, 59, 195, 0.3) 0px 8px 16px -8px; 

} 

 

.usernamebox input[type="submit"]:hover { 

  background-color: #259cac; 

} 

 

 

Muutetaan myös chat-boksin tyylejä samalla: 

 

.messagebox { 

  background-color: #f3daf3; 
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  background-image: linear-gradient(0deg, #f3aef3 0%, #50e5f8 100%); 

  width: 600px; 

  height: 600px; 

  margin-left: auto; 

  margin-right: auto; 

  box-shadow: rgba(223, 5, 183, 0.25) 0px 13px 27px -5px, 

    rgba(0, 0, 0, 0.3) 0px 8px 10px -8px; 

  padding: 20px; 

  border-radius: 10px; 

} 

 

Koodi 4.5 Username- sekä MessageBox komponentin tyylit. 

 

Nyt sovellus käynnistettäessä käyttäjälle renderöityy Username komponentti, 

joka näyttää tältä: 

 

 

Kuva 4.5 Username komponentti. 

 

Nyt kun käyttäjä antaa käyttäjänimensä ja painaa enteriä, Chat komponenttia ale-

taan renderöimään. Muutetaan seuraavaksi Chat-komponentin useEffect-hook-

kia näin: 

 

  useEffect(() => { 

    socket.emit("username", userName); 

 

    socket.on("message", (message) => { 

      setMessages((messages) => [...messages, message]); 

    }); 

  }, []); 
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Lisätään siis hookin alkuun uusi socket.emit tapahtuma ”username”, jossa asia-

kas lähettää palvelimelle käyttäjän syöttämän usernamen. Muutetaan sitten pal-

velimen (index.js tiedoston) koodia näin: 

 

io.on("connection", (client) => { 

  client.on("message", (message) => { 

    io.emit("message", message); 

  }); 

  client.on("username", (userName) => { 

    io.emit("message", "Welcome to the chat " + userName); 

  }); 

}); 

 

Eli otetaan tapahtuma ”username” kiinni palvelimen puolella ja lähetetään sitten 

tervetuliaisviesti takaisin asiakkaalle, jossa käyttäjää tervehditään hänen nimellä. 

Nyt jos käyttäjä antaa vaikka nimen ”SuperChatter”: 

 

 

 

Chatin aloittaessa palvelin vastaa ”Welcome to the chat SuperChatter”: 
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Kuva 4.5 Tervetuloviesti käyttäjänimellä. 

Palvelin osaa nyt siis peilata käyttäjänimen takaisin, mikä on hienoa. Mutta kuinka 

voidaan yksilöidä jokainen uusi käyttäjä omaksi objektiksi, jotta Chat saadaan 

toimimaan usealla käyttäjällä? Tarkastellaan palvelimen koodia ja siellä kiinni 

nappaamamme client oliota. Jos otamme console.login nappaamastamme client 

oliosta näin: 

 

io.on("connection", (client) => { 

  console.log(client.id); 

  client.on("message", (message) => { 

    io.emit("message", message); 

  }); 

  client.on("username", (userName) => { 

    io.emit("message", "Welcome to the chat " + userName); 

  }); 

}); 

 

Konsoliin pitäisi nyt tulostua jokaiselle client oliolle uniikki id merkkijono. Luodaan 

nyt palvelimelle uusi taulukko nimeltä users: 
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let users = []; 

 

Nyt voidaan kuuntelemalla tapahtumaa ”username” luoda taulukkoon uusi user 

olio näin: 

io.on("connection", (client) => { 

  console.log(client.id); 

  client.on("message", (message) => { 

    io.emit("message", message); 

  }); 

  client.on("username", (userName) => { 

    io.emit("message", "Welcome to the chat " + userName); 

 

    const user = { 

      name: userName, 

      id: client.id, 

    }; 

    users.push(user); 

  }); 

}); 

 

Nyt kun tallennettu käyttäjä taulukkoon, voidaan palvelimelta lähettää käyttäjä-

kohtaista dataa message olioiden yhteydessä. Muutetaan viestin lähettämistä 

palvelimelta seuraavalla tavalla: 

 

io.on("connection", (client) => { 

  client.on("message", (message) => { 

    let u = users.find((o) => o.id === client.id); 

    io.emit("message", { 

      text: message, 

      date: new Date().toISOString(), 

      user: u.name, 

    }); 

  }); 

  client.on("username", (userName) => { 

    io.emit("message", { 

      text: "Welcome to the chat " + userName, 

      date: new Date().toISOString(), 

      user: "Server", 

    }); 

 

    const user = { 

      name: userName, 

      id: client.id, 

    }; 

    users.push(user); 

  }); 

}); 
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Nyt kun palvelin vastaanottaa tapahtuman ”message” asiakkaalta, viesti lähete-

tään takaisin objektina, jonka arvoina (values) ovat text (viestin tekstisisältö), date 

(viestin päivämäärä ja kellonaika) sekä user (johon haetaan client olion id:llä oi-

kean käyttäjän nimi). Myös tervetuliaisviesti lähetetään nyt samanlaisena objek-

tina. Seuraavaksi täytyy muuttaa frontendiä, jotta se osaa käsitellä viestiobjekteja 

joita palvelin lähettää. Koodataan MessageBox komponentti näin: 

 

import "./App.css"; 

import React from "react"; 

import moment from "moment"; 

 

const MessageBox = ({ messages }) => { 

  return ( 

    <div className="messagebox"> 

      {messages.map(({ text, date, user }) => ( 

        <div className="message"> 

          <div className="messagedata"> 

            {user} {moment(date).format("HH:mm:ss")} 

          </div> 

          <div className="messagetext">{text}</div> 

        </div> 

      ))} 

    </div> 

  ); 

}; 

 

export default MessageBox; 

 

Propseina vastaanotettu messages objekti dekonstruoidaan sen sisältämiin kent-

tiin text, date ja user. JavaScriptin map funktiota käyttämällä tiedot sitten rende-

röidään diveinä käyttöliittymään. Tässä asentamamme moment.js kirjasto tulee 

avuksi, voimme nyt palvelimen lähettämän date-olion formatoida mukavan nä-

köiseksi. Lisätään diveihin vielä css: 

 

.message { 

  display: grid; 

  grid-template-areas: 

    "messagedata" 

    "messagetext"; 

} 

 

.messagedata { 

  grid-area: messagedata; 
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  justify-self: start; 

} 

 

.messagetext { 

  grid-area: messagetext; 

  display: block; 

  width: 300px; 

  min-height: 20px; 

  background-color: rgb(255, 250, 254); 

  overflow-wrap: break-word; 

  padding: 10px; 

  border-radius: 10px; 

} 

 

Css on nyt jaettu kolmeen eri luokkaa, viesti kokonaisuudessaan ja eriteltynä 

viestin ns. metadata (käyttäjänimi ja päivämäärä) sekä viestin tekstisisältö. 

Nyt sovellus näyttää tältä: 

 

Jos avataan uusi välilehti, mennään osoitteeseen localhost:8080/ ja kirjaudutaan 

uudella käyttäjänimellä chattiin: 
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Käytännössä chatsovelluksen tärkeimmät ominaisuudet ovat siis jo valmiina. So-

vellusta voidaan kuitenkin vielä tyylitellä ja viimeistellä, jotta chat näyttäisi moder-

nimmalta ja mukavammalta käyttää. Siirrytään siihen seuraavassa luvussa. 

 

4.6 Sovelluksen tyylittely 

 

Ensimmäinen asia, joka vaatii huomiota on se, että kaikki viestit renderöityvät nyt 

samalle puolelle chat-ruutua. Olisi käytännöllisempää, jos käyttäjän omat viestit 

olisivat omalla puolellaan ja palvelimelta saapuvat (muiden käyttäjien sekä pal-

velimen automaattiviestit) viestit olisivat eri puolilla viestilaatikkoa. Käytetään tä-

män ratkaisuun Socket.IO clientin tarjoamaa id-kenttää yksilöimään viestit. Muu-

tetaan ensin palvelimen koodia näin: 

 

io.on("connection", (client) => { 

  client.on("message", (message) => { 

    let u = users.find((o) => o.id === client.id); 

 

    io.emit("message", { 

      text: message, 

      date: new Date().toISOString(), 

      user: u.name, 
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      id: client.id, 

    }); 

  }); 

  client.on("username", (userName) => { 

    io.emit("message", { 

      text: "Welcome to the chat " + userName, 

      date: new Date().toISOString(), 

      user: "Server", 

      id: “server”, 

    }); 

 

    const user = { 

      name: userName, 

      id: client.id, 

    }; 

    users.push(user); 

  }); 

}); 

 

Nyt siis message-objektin mukana lähetetään tieto myös viestin lähettäjän id:stä. 

Napataan seuraavaksi id käyttöön myös frontendin puolella. Annetaan ensin 

MessageBox komponentille propseina socket-oliolta sen yksilöllinen Client id, eli 

Chat.js komponentin renderissä: 

 

      <MessageBox messages={messages} clientId={socket.id} /> 

 

Sitten muutetaan MessageBox komponenttia näin: 

 

import "./App.css"; 

import React from "react"; 

import moment from "moment"; 

 

const MessageBox = ({ messages, clientId }) => { 

  return ( 

    <div className="messagebox"> 

      {messages.map(({ text, date, user, id }) => ( 

        <div className="message"> 

          {clientId === id ? ( 

            <> 

              <div className="messagedataClient"> 

                {user} {moment(date).format("HH:mm:ss")} 

              </div> 

              <div className="messagetextClient">{text}</div> 

            </> 

          ) : ( 

            <> 

              <div className="messagedata"> 
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                {user} {moment(date).format("HH:mm:ss")} 

              </div> 

              <div className="messagetext">{text}</div> 

            </> 

          )} 

        </div> 

      ))} 

    </div> 

  ); 

}; 

 

export default MessageBox; 

 

Koodi 4.6 MessageBox päivitetty versio. 

 

Nyt siis renderöimme viestin sisältämän id:n mukaan, vertailemalla sitä prop-

seissa olevaan clientId:hen joko div-kompoenttia jonka nimi on messagetext-

Client sekä messagedataClient tai messagetext ja messagedata. Seuraavaksi 

toteutamme nämä eri css luokat. Eli lisätään App.css tiedostoon: 

 

 

.messagedata { 

  grid-area: messagedata; 

  justify-self: start; 

} 

.messagedataClient { 

  grid-area: messagedata; 

  justify-self: end; 

} 

 

.messagetext { 

  grid-area: messagetext; 

  display: block; 

  max-width: 300px; 

  min-height: 20px; 

  background-color: rgb(255, 250, 254); 

  overflow-wrap: break-word; 

  padding: 10px; 

  border-radius: 10px; 

  text-align: left; 

  justify-self: start; 

} 

 

.messagetextClient { 

  grid-area: messagetext; 

  display: block; 

  max-width: 300px; 
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  min-height: 20px; 

  background-color: rgb(255, 250, 254); 

  overflow-wrap: break-word; 

  padding: 10px; 

  border-radius: 10px; 

  text-align: left; 

  justify-self: end; 

} 

 

Nyt viestit ovat eri puolilla viestilaatikkoa riippuen siitä, tulevatko viestit käyttäjältä 

itseltään vai muilta käyttäjiltä, tai palvelimelta. Voimme vielä erotella palvelimen 

automaattiviestit erikseen niin, että niissä on vaikka vihreä tausta, jotta ne erottu-

vat käyttäjien viesteistä. Tehdään sille oma css luokka: 

 

.messagetextServer { 

  grid-area: messagetext; 

  display: block; 

  max-width: 300px; 

  min-height: 20px; 

  background-color: rgb(171, 255, 234); 

  overflow-wrap: break-word; 

  padding: 10px; 

  border-radius: 10px; 

  text-align: left; 

  justify-self: start; 

} 

 

Koodi 4.6 viestien erottelun css. 

 

Ja lisätään MessageBox komponentin ehdolliseen renderöintiin vielä yksi ehto: 

 

const MessageBox = ({ messages, clientId }) => { 

  return ( 

    <div className="messagebox"> 

      {messages.map(({ text, date, user, id }) => ( 

        <div className="message"> 

          {clientId === id ? ( 

            <> 

              <div className="messagedataClient"> 

                {user} {moment(date).format("HH:mm:ss")} 

              </div> 

              <div className="messagetextClient">{text}</div> 

            </> 

          ) : ( 

            <> 

              <div className="messagedata"> 
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                {user} {moment(date).format("HH:mm:ss")} 

              </div> 

 

              {id === "server" ? ( 

                <div className="messagetextServer">{text}</div> 

              ) : ( 

                <div className="messagetext">{text}</div> 

              )} 

            </> 

          )} 

        </div> 

      ))} 

    </div> 

  ); 

}; 

 

Koodi 4.6 render-ehdot. 

 

Nyt palvelimen viestit ovat eroteltu erilaisella värillä. Sovellus alkaa jo heti näyt-

tämään modernimmalta ja paremmalta. Katsotaan, miltä sovellus näyttää nyt, jos 

kaksi keskustelijaa tulee chattiin ja kommunikoi: 
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Kuva 4.6 viestit eroteltuna. 

 

Tässä näemme käyttäjän SuperChatter ruudun, palvelimen viestit näkyvät vihre-

ällä pohjalla, omat viestit oikealla ja toisen käyttäjän viestit vasemmalla. Sama 

chat käyttäjän RegularChatter näkökulmasta: 
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Kuva 4.6 viestit eroteltuna. 

Tyylitellään vielä viimeiseksi viestin kirjoittamista ja lähettämistä varten tehty 

formi ja lähetyspainike. Muutetaan siis MessageForm komponenttia näin: 

 

import { useState } from "react"; 

 

const MessageForm = ({ socket }) => { 

  const [message, setMessage] = useState(""); 

  const submit = (event) => { 

    event.preventDefault(); 

    socket.emit("message", message); 

    setMessage(""); 

  }; 

  return ( 

    <form className="mForm" onSubmit={submit}> 

      <input 

        type="text" 

        placeholder="Type your message here..." 

        onChange={(e) => setMessage(e.currentTarget.value)} 

        value={message} 

      /> 

      <button>Send</button> 

    </form> 

  ); 

}; 

 

export default MessageForm; 

 

Ja css: 

.mForm { 

  margin: 20px; 

} 

 

.mForm input { 

  height: 30px; 

  width: 200px; 

  border-radius: 10px; 

  margin-right: 20px; 

  box-shadow: rgba(223, 5, 183, 0.25) 0px 13px 27px -5px, 

    rgba(0, 0, 0, 0.3) 0px 8px 10px -8px; 

} 

 

.mForm button { 

  width: 100px; 

  height: 50px; 

  border-radius: 20px; 

  background-color: #f3aef3; 

  color: #e4fafd; 
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  box-shadow: rgba(223, 5, 183, 0.25) 0px 13px 27px -5px, 

    rgba(0, 0, 0, 0.3) 0px 8px 10px -8px; 

} 

 

 

Koodi 4.6 MessageFormin tyylittely. 

 

Nyt siis otetaan tässä formissa turha label pois, lisätään placeholder viestin kir-

joittamista varten tehdylle inputille ja tyylitellään hieman koko formia, että se olisi 

miellyttävämmän näköinen. Lopputulos on siis tällainen: 

 

 

 

Kuva 4.6 viimeistelty sovelluksen ulkoasu. 
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Sovellus on nyt käyttövalmis. 
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5 POHDINTA 

 

Websocketin ja ylipäätään reaaliaikaisuuteen sukeltaminen oli jännittävä ja kiin-

toisa kokemus. 

Tutkimusta tehdessä kävi hyvin selväksi miksi Websocket on teknologiana erit-

täin hyvä ratkaisu, mikäli halutaan toteuttaa reaaliaikaisia sovelluksia. Vanhem-

pia http-polling ja long-polling metodeja käyttäessä reaaliaikaisten sovellusten 

laatu ja välittömyys kärsii ja tänä päivänä käyttäjät odottavat sovelluksiltaan 

enemmän välittömyyttä ja parempaa käyttäjäkokemusta. Socket.IO oli kirjastona 

todella kehittäjäystävällinen. Itse lopputuote, eli chat-sovellus oli mukavaa ja koh-

tuullisen vaivaton koota Socket.IO:n avulla ja paljolti kehittäjänä pääsikin keskit-

tymään enemmän sovelluksen käytettävyyteen sekä estetiikaan liittyviin puoliin. 

On helppoa ymmärtää miksi Socket.IO on todellä käytetty kirjasto ja se todennä-

köisesti tulee olemaan isossa käytössä vielä jonkin aikaa. 

Websocketin tulevaisuutta on kuitenkin teknologiana vielä vaikea ennustaa. To-

siasia on, että Websocket on implementoitu jo moneen paikkaan ja on monien 

yritysten sovelluksissa de facto – ratkaisu reaaliaikaisuuteen. Samaan aikaan 

kuitenkin http-protokolla on kehittynyt jatkuvasti - joulukuussa 2022 julkaistiin 

HTTP/3 jonka suorituskyky ja mahdollisuudet ovat parantuneet huomattavasti 

vanhoihin protokolliin verrattuna. 

Mielenkiintoiseksi tulevaisuuden tekee myös HTTP/3 yhteensopiva 

WebTransport teknologia, joka aikalailla tarjoaa jo samat edut kuin WebSocket. 

WebTransport on kuitenkin vielä kokeellinen ja eikä WebSocketiin verrattuna ole 

vielä kovin kehittäjäystävällinen. WebSocket on myös jo hyvin standardisoitu ja 

käytössä monessa paikkaa, joten todennäköisesti WebSocket ei ole heti väisty-

mässä. Kuitenkin, jos ajatellaan aikana vaikka viittä tai kymmentä vuotta, joka on 

web-kehityksen maailmassa pitkä aika, on täysin mahdollista, että WebSocket 

korvataan jollakin edellistäkin nopeammalla ja paremmalla teknologialla. 

Lopputuotteena syntynyt chat-sovellus on otettu käyttöön render.com palvelussa 

ja sovelluksen kehitystä tullaan jatkamaan. Chat on käytettävissä osoitteessa: 

https://sockeio-chat.onrender.com/ 

https://sockeio-chat.onrender.com/
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